
 1

3/2022

Z OBSAHU 
• Obnovení přímého spoje | str. 3 
• Informace ze zastupitelstva | str. 4 
• Recitační soutěž | str. 9 
• Skaut | str. 10 
• Klubík u pejska a kočičky | str. 12 
• Dětský maškarní karneval| str. 14



 2

Na jaře zahájíme stavby, které budou mít velký vliv na průjezdnost města. 
Vysoutěžena je revitalizace sídliště I. etapa, a s tím spojená uzavírka Čechovy ulice 
podél technických služeb. Dále počítáme se zahájením demolice budovy „bufetu“. 
Do výběrového řízení se přihlásilo velké množství firem, které měly o tuto zakázku 
zájem. Úpravy venkovních ploch u domu služeb provede stavební společnost 
Antonín Krňa, s.r.o. Okolo všech zmíněných staveb bude nutné dodržovat zvýšenou 
opatrnost a dbát na bezpečnost. 

Tomáš Hrubec, starosta

Informace města

Slovo starosty

Od roku 2016 je v našem městě zaveden 
motivační systém třídění odpadků. Zavedení 
tohoto systému bylo správným krokem, jak 
vyhodnotit a odměnit občany za třídění 
odpadů. Dříve bylo hlavním kritériem pro 
odměny množství vytříděné suroviny – 
plastu nebo papíru. Nově přijatý zákon o 
odpadech klade důraz především na 
prevenci vzniku odpadu a recyklaci. Jinými 
s lov y odpad, který nevznikne je 

nejlepším odpadem. Zdražování odpadu bude ze zákona pokračovat až do roku 
2030, kdy bude zakázáno skládkování odpadu. 

Častou otázkou především obyvatel panelových domů je, proč mají za uplynulé 
období tak nízkou slevu na poplatku. Zde bude zapotřebí spolupráce města, 
domovníků i obyvatel jednotlivých vchodů. Ačkoliv každý vchod má od roku 2020 
vlastní nádoby na tříděný odpad, nedaří se snížit nevytříděný odpad. I proto bylo 
zavedeno rozdávání sáčků na bio odpad zdarma. Věřím, že společně budeme 
snižovat nevytříděný odpad a tímto způsobem zlepšíme životní prostředí. 
Společně tak můžeme čelit zdražování směsného komunálního odpadu. 

Vyzývám domovníky či správce panelových a bytových domů, aby se při jakékoliv 
nejasnosti v odpadovém hospodářství na mě neváhali obrátit. Společně 
zkontrolujeme nastavení účtů i možnosti snížení produkce odpadů. 

Tomáš Hrubec, starosta 

Odpadové hospodářství



 3

Od neděle 6. března bude opět autobus na lince č. 320922 České Budějovice - 
Jindřichův Hradec - Pelhřimov - Praha zastavovat i na zastávce v Nové Včelnici. 
Jedná se o spoje číslo 101, 102 a 401, 402. 

Informace města

Obnovení přímého spoje na lince Č. Budějovice - Praha



 4

Zasedání proběhlo ve středu 23. února 2022 od 19 hod. Přítomno bylo 10 
zastupitelů, 1 zastupitel byl omluven. Informace jsou podány ve zkrácené verzi. 

Zastupitelstvo města schválilo: 

• Střednědobý výhled rozpočtu města Nová Včelnice na roky 2023 – 2025 

• Smlouvu o umístění zařízení veřejné komunikační sítě 

Zařízení bude umístěno na budově městského úřadu pro společnost Poda a.s. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na pozemek v průmyslové zóně 

Smlouvu o smlouvě budoucí na pozemek v průmyslové zóně se společností LAM 
leštění s.r.o. Součástí smlouvy je investiční záměr společnosti. 

• Plán preventivní údržby vodohospodářského majetku pro rok 2022 – 
upravený 

Zahrnuje preventivní údržbu vodohospodářského majetku. 

• Darovací smlouvu na pozemky pro Jihočeský kraj 

Jedná se o pozemky pod komunikací ve vlastnictví Jihočeského kraje a tímto 
krokem dojde k narovnání vlastnictví. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene pro E.GD a.s. 

K plynovodu rekonstruovaném v loňském roce v Čechově ulici podél technických 
služeb. 

• Vlajku pro Tibet 

Město Nová Včelnice se připojí k akci Vlajka pro Tibet 2022. 

• Žádost o poskytnutí příspěvku pro SPRP 

Poskytnutí příspěvku pro Společnost pro ranou péči působící v regionu města ve 
výši 5000,- Kč. 

• Žádost o finanční příspěvek I MY 

Společnost I MY bude v našem městě poskytovat terénní sociální služby, město 
společnost podpoří částkou 5000,- Kč. 

• Smlouvu o dílo – oplocení areálu technických služeb 

Oplocení areálu technických služeb u vlakového nádraží provede firma Rostislav 
Vránek.  

Informace města

Informace z 29. veřejného zastupitelstva města



 5

• Zastupování města na valných hromadách 
Zastupitelstvo deleguje starostu k zastupování na valných hromadách společností 
Teplospol a Ekoskládka v roce 2022. 

• Výběrové řízení – demolice čp. 25 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídku podala společnost Antistav s.r.o. 

• Výběrové řízení – rekonstrukce bytů 14 a 22 v DPS 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídku na stavební práce podala firma 
Jindřichohradecká stavební. Na truhlářské práce firma H-Profi s.r.o. 

• Výběrové řízení – venkovní plochy dům služeb 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídku na úpravu venkovních ploch u Domu služeb 
podala firma Antonín Krňa s.r.o. 

• Výběrové řízení – dešťová kanalizace ulice Štítného – Podskalí 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídku na obnovu dešťové kanalizace ze sídliště do 
Podskalí podala firma Jindřichohradecké montáže s.r.o. 

• Dodatek č.1 – nájemní smlouvy ordinace praktického lékaře 
Dodatek ke smlouvě na pronájem ordinace pro MUDr. T. Moravu. 

• Smlouvu na pronájem ordinace pro zubního lékaře 

Nájemní smlouvu pro ordinaci zubního lékaře ve zdravotním středisku. 

• Plán činnosti kontrolního výboru pro rok 2022 
• Plán činnosti finančního výboru pro rok 2022 
• Dodatek č. 2 smlouvy se společností AVE CZ na svoz odpadu 

Obsahem dodatku je navýšení ceny o inflaci v roce 2021. 

Zastupitelstvo města neschvaluje: 
• Odkoupení nebo pronájem bývalé ČOV 
Město nebude vyhlašovat záměr prodeje ani pronájmu stavby bývalé ČOV. 

• Návrh na pořízení změny územního plánu 
Navrhovatelka požadovala úpravu pravidel pro plochy pro rodinnou rekreaci. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Zprávu rybářů z Nové Včelnice 

O provedené činnosti při údržbě rybníků ve vlastnictví města i plán údržby pro rok 
2022. 

• Zprávu společnosti LEDAX o.p.s. 

O činnost za uplynulý rok na území města. 

Informace města



 6

Svoz bio odpadu bude zahájen 18. 3. 2022 a bude 
probíhat každý lichý týden v pátek.

Děkuji Městskému úřadu v Nové Včelnici za blahopřání a dar k mým 84. 
narozeninám a konkrétně paní místostarostce paní Maříkové, která mi oboje 
osobně předala a popřála.                                Krátký Jaroslav 

Poděkování 

Informace města

Sáčky na bioodpad
Třídění odpadu je pro naše město velmi 
důležité. Pro bychom rádi obyvatelům 
u s n a d n i l i t ř í d ě n í b i o o d p a d u d o 
kompostovatelných sáčků.  

Hnědé nádoby na bioodpad si mohou obyvatelé 
rodinných domů vyzvednout zdarma ve sběrném 
dvoře. Současně jsou i po sídlištích rozmístěny 
větší hnědé nádoby na bioodpad. Pro rok 2022 
nabídne město kompostovatelné sáčky na sběr 
bioodpadu, vhodné především pro obyvatele 
panelových a bytových domů.  

Tyto sáčky o objemu 8 l jsou biologicky 
rozložitelné, prodyšné a kompostovatelné na sběr 

kuchyňského odpadu. Doma tak mohou občané do sáčku shromažďovat např. 
slupky z ovoce a zeleniny a pak celý obsah spolu se sáčkem vyhodit do hnědé 
nádoby. 

Sáčky na bioodpad jsou k dispozici občanům od února na podatelně městského 
úřadu. Vyzvednout si je můžete při zaplacení místního poplatku za odpady. 
Jelikož se jedná o zkušební projekt, sáčky jsou k dispozici pro 250 domácností a 
město je bude rozdávat domácnostem pouze do vyčerpání zásob. Jedinou 
podmínkou je, aby všichni členové domácnosti měli uhrazené všechny poplatky 
za komunální odpad, a to i za předchozí roky. 



 7

Svoz odpadů 

Informace města

Uzavírka v Čechově ulici 
Upozorňujeme občany, že z důvodu realizace akce Revitalizace sídliště Na 
Hliněnce, bude uzavřena ulice Čechova od křižovatky s Nádražní ulicí až k vjezdu 
do technických služeb. Uzavírka bude zahájena v měsíci březnu a potrvá až do 
června.



 8

02.0 4. 2022 Odemykání řeky Kameničky 
10. 04. 2022  Velikonoční výzdoba – park u kostela 
30. 04. 2022 Střípky ze života Dvořákova – koncert – kostel Nanebevzetí Panny    
         Marie 
08. 05. 2022  Uctění Dne vítězství 
08. 05. 2022 Tvořivé odpoledne pro děti  
30. 07. 2022 Letní kino 
23. 07. 2022 Promenádní koncert 
19. 08. 2022 Předpouťové kino 
20. 08. 2022 Pouť 
28. 09. 2022 Setkání v Pýchově 
01. 10. 2022 Svatováclavský koncert 
01. 10. 2022 Zamykání řeky Kameničky 
23. 10. 2022 Halloweenská výzdoba – park u kostela 
28. 10. 2022 Uctění Dne vzniku samostatného Československého státu 
26. 11. 2022 Rozsvícení vánočního stromu a vánoční trhy 
prosinec   Česko zpívá koledy  
prosinec   Vánoční koncert 
31. 12. 2022 Silvestrovský výšlap 

Změna termínů a akcí vyhrazena.  

Informace města

Hasiči pořádají
30. 04. 2022 Čarodějnice – POZOR – před kompostárnou u průmyslové zóny 
21. 05. 2022  Okresní požární soutěž dětí - Plamen 
04. 09. 2022 O pohár starosty města – soutěž v požárním sportu 
24. 09. 2022 Zábavná drakiáda na louce směrem na Žďár 

Kulturní komise pro vás připravuje... 



 9

Dne 9. 2. proběhlo na 1.stupni 
ZŠ školní kolo recitační 
soutěže. Zúčastnilo se jí 24 
dětí. Výběr básní i jejich 
podání ocenila pětičlenná 
p o r o t a . D ě t i z v l á d l y 
v ystoupení moc pěkně a 
r o z h o d o v á n í o u m í s těn í 
nebylo vůbec jednoduché. Nejlepšími recitátory byli nakonec vyhodnoceni tito žáci 
– 1.A Marina Jana Klocová, Viktorie Kovalčíková, Annabel Didková, 2.A Vítek 
Němec, David Horejš, Andrea Křivková, 3. A Julie Kubaláková, Eliáš Šlápota, Patrik 
Sedlák, 5.třídy Šárka Ouhelová, Filip Křivka, Roman Paukov, Nicol Němcová a David 
Švácha. Všechny děti si odnesly sladkou odměnu a příjemný zážitek z pohodové 
atmosféry, která tam panovala. Čtyři vybraní recitátoři postupují do okresního kola 
v Jindřichově Hradci. Recitátorům i porotě patří poděkování.  

Za porotu Mgr. Věra Sokolová 

Ze života základní školy

Recitační soutěž



 10

Byl pátek večer a náš skautský oddíl 
Gatlida měl vyjet vlakem do Chválkova. 
Bylo nás dohromady 19 (skauti, skautky, 
vlčata a světlušky). Nejdříve jsme si 
rozdělili všechno jídlo na víkend do už i 
tak dost těžkých batohů, a pak už jsme 
jen čekali na vlak. Když jsme přijeli na 
chválkovskou stanici, byla už tma a šli 
jsme cestou do hájovny. Ubytovali jsme 
se, povečeřeli a hráli jsme karty.  

Sobotní ráno jsme zahájili rozcvičkou a snídaní. Po snídani jsme se vypravili na 
Johnyho louku (místo, kde se v létě koná skautský tábor). Při vycházce jsme 
probírali, jak pomoci přírodě, např. sázet stromy, nevyhazovat do přírody odpadky 
apod. Když jsme na Johnyho louku dorazili, nanosili jsme si dřevo a kameny na 
ohniště a ve skautském kotlíku si uvařili oběd. Po obědě jsme kameny uklidili a 
pozůstatky ohniště jsme zakopali pod hlínu. Pak už byl čas na návrat do hájovny. 
Zpět jsme přišli až za tmy, příjemně unavení (nachodili jsme ten den asi 16 km). 
Moc se nám líbilo, jak Vajíčko hrála na kytaru.  

V neděli ráno po rozcvičce a snídani jsme si zabalili věci do batohů a uklidili 
hájovnu. Potom jsme vyšli rychlou chůzí na vlak, vystoupili jsme v Kamenici nad 
Lipou a šli jsme pěšky ještě do Rodinova. Potom jsme nastoupili do dalšího vlaku a 

Ze života spolků

Skaut - Výprava ke dni zamyšlení 18. 2. - 20. 2. 2022



 11

v pořádku dorazili zpět do Nové Včelnice. Po příjezdu na nádraží jsme vesele 
probírali, co jsme o víkendu všechno prožili a potom jsme se rozloučili.  

Tuto výpravu výborně zorganizovali a vedli: Vajíčko, Sandy a Filip. 

Roman Paukov 

1.  skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice 

Ze života spolků



 12

Č i n n o s t K l u b i k u u 
pejska a kočičky byla v 
r o c e 2 0 2 1 v e l m i 
ovlivněna pandemií 
covid-19. Od ledna do 
č e r v n a b y l k l u b í k 
uzavřen. Nápady na 
tvoření jsme dětem a 
rodičům zasílali přes 

facebookové stránky. Jedinou společnou akcí v 
dubnu bylo umístění velikonočního keře vedle 
kostela. Keř děti nazdobily vajíčky a kytičkami, 
před keř umístily dřevěné zajíce. Akce se 
účastnilo 13 dětí. V červnu jsme uspořádali akce 
Vítání léta na faře v Nové Včelnici. Sešlo se 16 
dětí. Děti si zasoutěžily, dostaly drobné ceny, 
diplomy a opékaly si buřty. Velký dík patří Pavlu 
Štanglovi a paní Antonii Štanglové, že nám akci 
na faře umožnili. V září se vnitřní prostory 
klubíku opět otevřely. Tvořili jsme květinovou 
louku za pomoci štětců, prstů a PET lahve. 
Trénovali jsme míchání barev a malovali veverku 
a ježečka vidličkou. Na konci měsíce jsme vyjeli 
úzkokolejkou do Kamenice 
nad Lipou do posilovny 
Evolotion gym. Zde si děti 
pod vedením zkušených 
trenérů osvojily základy 
správného držení těla, 
zacvičily si na žebřinách, 
k lad i ně , s č inkami a 
kettlebelem. Pro děti byla 
připravena opičí dráha a 
n a z á v ě r s i m o h l y 
vyzkoušet děti i maminky

Ze života spolků

Co se dělo v našem Klubíku u pejska a kočičky?



 13

Jumping, což je cvičení na 
trampolínách za doprovodu 
hudby. Děti dostaly medaile. 
Pochutnaly si na grilovaném 
obědě a s plnými bříšky se vrátily 
zpět do Nové Včelnice. Akce se 
účastnilo 17 dětí a 8 dospělých. V 
říjnu jsme vyráběli strašidýlka z 
textilu, netopýry a připravovali 
strašidelný strom. Listopadovou 

a k c í b y l l a m p i o n o v ý 
průvod, který začínal před 
městským úřadem, šel 
c e l ým m ě s t e m a s v é 
p u t o v á n í z a k o n č i l u 
kostela, kde děti nazdobily 
svůj strašidelný strom. 
Akce se účastnilo 18 dětí a 
14 dospělých. V tomto 
mě s í c i dě t i v y t v o ř i l y 
svatomartinského koníka. V 
p r o s i n c i j s m e t v o ř i l i 
s n ě h u l á k y a z i m n í 

medvídky malbou prsty, vystřihli a 
namalovali adventní svíčky do okna. 
Terezka oslavila své 6. narozeniny a na 
konci roku byla vánoční besídka u 
stromečku s cukrovím, koledami a dárky. O 
chod celého klubíku se stará Pavlína 
Vintrová a Iva Riwoń, velký dík za pomoc 
patří i paní Davidové. Bude nám i dětem v 
knihovně moc chybět. Chcete vyrábět s 
námi? Najděte si nás na Facebooku „Klubík 
u pejska a kočičky“a nebo přijďte za námi. 
Scházíme se každou středu 16:30-18:00, 
vchod vedle knihovny. 

Spokojené maminky  

a ještě spokojenější děti

Ze života spolků



 14

Dětský maškarní karneval



 15

Dětský maškarní karneval



 16

Dětský maškarní karneval



 17

Pronájem bytu 3+1 v Nové Včelnici, 2. 
patro, balkon, 67 m², rekonstruovaný, 
zděné jádro. Cena 12 000,-/měsíc se 
vším všudy, kauce 12 000,-. Kontakt: 
Miloslav Plšek 776 192 429. 

Prodám palivové dřevo: dub, bříza, olše. 
Tel: 602 570 064 

Pronajmu nebytové prostory o velikost 
cca 60 m ², dvě místnosti v Nové 
Včelnici, Masarykovo náměstí 21. 
Nutné vnitřní stavební úpravy podle 
dohody. Tel.: 776 797 450. 

Zednictví, malířství, natěračství pro váš 
domov . Tel: 602 824 628 

Jen kvůli tobě jsem si podal tento 
inzerát, pojď se bavit dívko, ženo či 
pár. Pojď si hrát s klukem, co mu je 44 
l e t , č e k á m n a t e b e , S M S .                    
Tel.: 606 993 519. 



 18



 19



 20

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, neprodejné. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky nevracíme. Redakce je 
oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína 
Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23. den 
předchozího měsíce. Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice  

Realizace: funprint.euARCHIV


	3/2022
	Z OBSAHU
	Obnovení přímého spoje | str. 3
	Informace ze zastupitelstva | str. 4
	Recitační soutěž | str. 9
	Skaut | str. 10
	Klubík u pejska a kočičky | str. 12
	Dětský maškarní karneval| str. 14
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Informace města
	Ze života základní školy
	Ze života spolků
	Ze života spolků
	Ze života spolků
	Ze života spolků
	Dětský maškarní karneval
	Dětský maškarní karneval
	Dětský maškarní karneval

